
703
DOM/ES - Edição Nº2.544

segunda-feira, 01 de Julho de 2024

Viana

Portaria

PORTARIA Nº 106, 30 DE JUNHO DE 2024.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
VIANA, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais (L.O.M.V., art. 27, § 1º, cc R.I., 
art. 34, “b”) Resolve:

Art. 1º Exonerar a pedido o servidor Heliomar Costa 
Novais do cargo em comissão de Assessor Gabinete 
Parlamentar - AGP-02.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
assinatura.

Publique-se e Cumpra-se.

Viana - ES, 30 de junho de 2024.

Joilson Broedel
Presidente da Câmara Municipal de Viana

Protocolo 1350630

Vila Valério

Contrato

CONTRATO Nº 009/2024
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE VILA 
VALÉRIO.
CONTRATADA: LH BORCARDT COMUNICAÇÃO ME
OBJETO: Contratação de empresa especializada 
na prestação de serviços de publicação, na forma 
eletrônica, de extratos de editais de procedimentos 
licitatórios em jornal diário de grande circulação, 
sob demanda, conforme condições e exigências 
estabelecidas no Termo de Referência.
VALOR GLOBAL: R$ 560,00 (quinhentos e sessenta 
reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 24 meses, a contar de 
26/06/2024.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
100100.0103100042.003 - Divulgação dos Atos do 
Poder Legislativo
33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 
Jurídica - Ficha 20

Vila Valério, 26 de junho de 2024.

ROBSON CORREIA
Presidente da Câmara

Protocolo 1350509

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de Rio Bananal

Contrato

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 000060/2024

Pregão Eletrônico: 000003/2024. Processo: 
001411/2024. Contratante: Município de Rio Bananal/
ES através do Fundo Municipal de Saúde Contratado: 
MEGA BUSSINESS COMERCIO DE VEICULOS 
E MAQUINAS LTD. Objeto: Aquisição de veículos 
automotores de 07 lugares com recursos oriundos 
da Emenda Parlamentar nº 11429.173000/1230-15 
para transporte das Equipes de Saúde da Família, 
que atendem as UBS de São Jorge de Tiradentes e 
Santa Rita.  Valor total do Contrato: R$ 247.600,00 
(duzentos e quarenta e sete mil seiscentos 
reais). Data da assinatura: 28 de junho de 2024 
Vigência: 31 de dezembro de 2024.
Código de Identificação CidadES: 
2024.059E0500001.01.0002.

RIO BANANAL/ES, 28 de junho de 2024.

MARIA GLAUCIERI MALTA
Gestora do Fundo Municipal de Saúde de Rio Bananal

Protocolo 1350781

Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL 
- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO 

BANANAL

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE VALOR AO 
CONTRATO 019/2024

Fica aditado o valor do objeto previsto na 
Cláusula Terceira do referido contrato firmado 
entre a Prefeitura Municipal de Rio Bananal através 
do Fundo Municipal de Saúde de Rio Bananal e a 
empresa FAMONTE CONSTRUÇÕES
LTDA, ficando aditado em valor o montante de 
R$ 19.873,86 (dezenove mil e oitocentos e 
setenta e três reais e oitenta e seis centavos) 
ao valor total contratado. Permanecem inalteradas 
as demais Cláusulas do Contrato em referência. Data 
da assinatura do aditivo: 26.06.2024.

Rio Bananal - ES, 28 de junho de 2024.

MARIA GLAUCIERI MALTA
Gestora do Fundo Municipal de Saúde
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo 1350464


